このデータベースのデータおよび解説文等の権利はすべて株式会社スティングレイが所有しています 。

データ及び解説文、画像等の無断転用を一切禁じます。 Copyright (C) 2024 Stingray. All Rights Reserved.

男はつらいよ　拝啓　車寅次郎様 (1994)

メディア 映画

ジャンル ドラマ  コメディ

製作国 日本

色彩 Color

時間 101分

初公開日 1994/12/23

公開情報 松竹

映倫 G

【解説】
　人気シリーズ“男はつらいよ”の第４７作。マドンナ役にかたせ梨乃、牧瀬里穂、小林幸子の３人を
迎え、滋賀県長浜を舞台に寅次郎と満男、それぞれの恋を描く。寅の甥・満男は就職して半年が過ぎた
頃、大学の先輩から誘われ、その先輩が家業を営んでいる長浜を訪れる。満男は先輩の妹・菜穂に町を
案内してもらう。やがて菜穂と打ち解けていった満男は彼女に恋心を抱くようになる。一方、寅も長浜
に来ていて、怪我をした典子という女性を助けたことで親しくなる。

【クレジット】
監督 山田洋次

製作 櫻井洋三

プロデューサー 野村芳樹

深澤宏

原作 山田洋次

脚本 山田洋次

朝間義隆

撮影 高羽哲夫

池谷秀行

美術 出川三男

横山豊

編集 石井巌

音楽 山本直純

山本純ノ介

録音 鈴木功

照明 野田正博

出演 渥美清 車寅次郎

倍賞千恵子 さくら

かたせ梨乃 宮典子

小林幸子 歌手

吉岡秀隆 満男

牧瀬里穂 川井菜穂

下絛正巳 竜造

三崎千恵子 つね

このデータベースのデータおよび解説文等の権利はすべて株式会社スティングレイが所有しています 。

データ及び解説文、画像等の無断転用を一切禁じます。 Copyright (C) 2024 Stingray. All Rights Reserved.

前田吟 博

太宰久雄 社長

佐藤蛾次郎 源公

山田雅人 川井信夫

平泉成 宮幸之助